
 

FIPE - SCF 

SCHEMA RIASSUNTIVO CONVENZIONI E TARIFFE / ANNO 2021  
  

A) PUBBLICI ESERCIZI (BAR, RISTORANTI, ETC)   
• RACCOLTA: SIAE  

• MODALITÀ DI ADESIONE:   

i. ON-LINE SUL PORTALE MUSICA D’AMBIENTE ATTIVATO SUL SITO www.siae.it;  

ii. ALLO SPORTELLO SIAE COMPETENTE PER TERRITORIO;  

iii. MEDIANTE MAV INVIATO DA SIAE;  

• TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: 31 MAGGIO  

• SCONTO RISERVATO ASSOCIATI FIPE/CONFCOMMERCIO: 30%  

 

TARIFFE BASE  
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

MQ  RADIO  MULTIMEDIALE  TV  FLAT AUDIO  FLAT AUDIO-VIDEO  

FINO A 75 MQ  € 14,25 € 42,75 € 17,31 € 49,88 € 65,16 

DA 76 A 250  € 19,34 € 48,87 € 23,42 € 62,10 € 80,42 

DA 251 A 500  € 47,84 € 97,73 € 61,08 € 127,25 € 183,24 

OLTRE  + 10% ogni ulteriori 100 mq  

MAGGIORAZIONI AREE ESTERNE  

+ 10% per aree esterne fino a 50 metri quadri;   
+ 20% per aree esterne oltre 50 metri quadri;   

  

TARIFFE SCONTATE  
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

MQ  RADIO  MULTIMEDIALE  TV  FLAT AUDIO  FLAT AUDIO-VIDEO  

FINO A 75 MQ  € 9,98 € 29,93 € 12,12 € 34,92 € 45,61 

DA 76 A 250  € 13,54 € 34,21 € 16,39 € 43,47 € 56,29 

DA 251 A 500  € 33,49 € 68,41 € 42,76 € 89,08 € 128,27 

OLTRE  + 10% ogni ulteriori 100 mq  

MAGGIORAZIONI AREE ESTERNE  

+ 10% per aree esterne fino a 50 metri quadri;   
+ 20% per aree esterne oltre 50 metri quadri;   

  
Per gli esercizi ad apertura stagionale le tariffe in tabella saranno ridotte delle seguenti percentuali:   

-  20% della tariffa di riferimento per gli esercizi aperti fino a 1 mese; 

-  40% della tariffa di riferimento per gli esercizi aperti fino a 3 mesi; 

-  60% della tariffa di riferimento per gli esercizi aperti fino a 6 mesi.  
  

http://www.siae.it/
http://www.siae.it/

